
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » декабря 2014 г. № 644-п
гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района»

В целях совершенствования обеспечения администрацией Северо- 
Енисейского района полномочий в области культуры и молодежной 
политики Северо-Енисейского района и реализации иных полномочий, 
наделение которыми осуществляется Законами Красноярского края, 
руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района», 
утвержденный постановлением администрации Северо-Енисейского района 
от 17.12.2013 № 757-п изменения, в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению.

2.Руководителю муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района» 
осуществить необходимые действия по регистрации изменений в Устав 
муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная 
система Северо-Енисейского района» и приведению в соответствие 
настоящему постановлению локальных актов и обязательств муниципального 
бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Северо- 
Енисейского района».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по связям с общественностью, 
культуре и молодежной политике Феофанову Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации 
Северо-Енисейского района ■' T.J1.Калинина



Приложение
к постановлению администрации Северо- 

Енисейского района от 17.12.2014 № 644-п

Изменения
в Устав муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района»

1. Пункт 1.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Управление культуры и молодежной политики администрации Северо- 

Енисейского района (далее -  Управление культуры) осуществляет отдельные пол
номочия учредителя Учреждения, к полномочиям Управления культуры относятся 
следующие вопросы:

а) согласование проекта устава Учреждения и проекты изменений и дополне
ний в него;

б) согласование структуры и штатного расписания Учреждения;
в) выполнение иных полномочий, необходимых для исполнения отдельных 

государственных полномочий, передаваемых органам местного самоуправления 
Северо-Енисейского района в области культуры;

г) осуществление контроля, анализа и координации деятельности Учреждения 
по решению вопросов в области культуры;

д) осуществляет контроль:
за адресностью и целевым использованием бюджетных средств, предостав

ленных Учреждению в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнования
ми и лимитами бюджетных обязательств.

за соблюдением результативности оказания Учреждением услуг и условиями 
их предоставления;

за обоснованностью предоставления Учреждением услуг на платной основе, а 
также за целевым использованием Учреждением доходов, поступающих от прино
сящей доходы деятельности, оказываемой Учреждением;

е) осуществляет методическое сопровождение деятельности Учреждения в об
ласти культуры, контролирует достоверность и своевременность предоставляемой 
Учреждением отчетной документации.

ж) согласовывает предложения по установлению тарифов на платные услуги, 
предоставляемые Учреждением.».



Межрайонная ИФНС России №9 по 
Красноярскому краю

В Единый государственный реестр 
юридических лиц внесена запись

« х9 » Mzaefa 2014г.
о грн
грн

Экземпляр документа хранится в 
регистрирующем органе


